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Ohjeet puisto- ja koirametsätreffeille 
 
Yhdistys järjestää eri puolilla Suomea ALD-treffejä, joille ovat tervetulleet sekä koirat 
perheineen että rotuun tutustujat, jotka vasta harkitsevat ALD:n hankkimista. Treffejä voidaan 
järjestää esimerkiksi kaupunkien koirapuistoissa ja yksityisissä koirametsissä. Joillekin 
treffeille osallistujamäärä on rajattu, jolloin treffeille pitää ilmoittautua ennakkoon – lue treffi-
ilmoituksesta ohjeet. 
 
Seuraavat säännöt ja ohjeet on koottu, jotta osallistuminen treffeille olisi mukavaa ja 
turvallista kaikille paikalla olijoille. Treffeillä on aina paikalla yhdistyksen aluevastaava. 
 
IKÄ 
Älä tule treffeille pennun kanssa. Treffeillä vauhti voi olla kova, ja pienet saattavat jäädä 
jalkoihin. Sopiva aloitusikä on puolen vuoden paikkeilla, mutta kaikki yksilöt eivät ole valmiita 
isoihin laumatreffeihin vielä silloinkaan. Jos pentu arastelee muita koiria, tai kiihtyy muiden 
seurassa aivan liikaa, on parempi leikkiä vain muutaman koiran kanssa kerrallaan. 
 
TERVEYS 
Tulethan treffeille vain täysin terveen koiran kanssa. Jos koiralla on vatsaoireita (oksentelua, 
ripulia), se yskii tai niiskuttaa, tai ontuu tai aristaa jotain kohtaa, sen paikka ei ole 
koirapuistossa tai -metsässä, tai muuallakaan leikkimässä muiden koirien kanssa. Myöskään 
juoksuaikaista narttukoiraa ei koskaan pidä tuoda treffeille. Huomaa, että juoksu ei ole ohi, 
kun vuoto loppuu. Hedelmällinen aika voi jatkua 3–4 viikkoa juoksun alusta laskien, vaikka 
vuoto ei kestäisi kuin viikon tai pari. 
 
VARUSTEET 
Riisu treffeille tullessa koiralta valjaat ja pannat, mieluiten myös takit ja vaatteet. Monet 
koirat ”leikkipurevat” toinen toisiaan, jolloin hammas voi tarttua toisen varusteisiin. Koko 
alaleuka voi myös sujahtaa leikkikaverin valjaiden hihnan tai takin vyön alta, jolloin 
alakulmurit estävät leuan irtoamisen, ja koira jää kiinni toisen varusteisiin. Tällaisessa 
tilanteessa on iso riski hampaan tai leukaluun murtumaan, tai pahempaankin, jos koirilla on 
kokoeroa ja isompi vaikka yrittää juoksemalla tai ravistamalla saada toisen irti. Myös jalka tai 
varvas voi painitilanteessa jäädä toisen varusteisiin kiinni, ja seurauksena voi olla murtumia. 
Loukkaantumisvaarassa ei yleensä ole se koira, jolla on varusteet päällä, vaan leikkikaveri – 
osoita siis vastuullisuutesi ja riisu koiraltasi varusteet ennen kuin päästät sen leikkimään. 
 
LIIKKUMINEN ALUEELLA 
Älä jää portin läheisyyteen seisoskelemaan. Ruuhka on aina riski koiralaumassa, joten liiku 
etäämmälle portista niin, että uusilla tulijoilla on tilaa tulla sisälle. Muutenkin alueella 
kannattaa liikuskella: hankalin tilanne koirille on, jos ihmiset seisoskelevat lähellä toisiaan 
juttelemassa, ja koirat pyörivät siinä ympärillä pienellä alueella. Yhdessä samaan suuntaan 
liikkuminen rauhoittaa tilannetta ja saa koirat tuntemaan, että ne ovat yhtä laumaa, ystäviä 
keskenään. Liikkuessa on myös helpompi ottaa tarvittaessa etäisyyttä toisiin. 



HEITTELYLEIKIT 
Laumatreffeillä ei pidä heitellä keppejä tai palloja, koska se kiihdyttää koiria entisestään, ja 
voi aiheuttaa resurssiaggressiivisuudesta kumpuavia kahakoita koirien välille. Samasta 
syystä myös namien antamisessa pitää käyttää harkintaa. Osa koirista voi myös olla 
allergisia, ja osassa puistoista tai koirametsistä voi olla kiellettyä syöttää koiralle mitään, 
koska maastoon voi silloin jäädä nameja tai ruokaa. 
 
HÄIRITSEVÄ KÄYTÖS 
Jos huomaat, että koirasi käyttäytyy treffeillä niin, että se häiritsee muita koiria, ota koirasi 
hihnaan ja vie se etäämmälle rauhoittumaan, tai lähde pois treffeiltä. Isossa laumassa 
leikkiminen on suurimmalle osalle koirista vaativaa, ja osalle mahdotonta, jos ja kun 
halutaan, että kaikilla koirilla olisi treffeillä mukavaa.  
 
Häiritsevää käytöstä on esimerkiksi jatkuva jahtaaminen ja/tai nylkyttäminen, jos selkeästi 
näkyy, että toinen osapuoli ei leikistä pidä, vaan ahdistuu tai pelkää. Myös suora 
aggressiivisuus (äriseminen, pureminen, toisen koiran fyysinen alistaminen) ei ole sallittua. 
Koirista kyllä näkee, milloin ärinä ja painiminen on molempien mielestä mukavaa leikkiä, ja 
milloin toinen dominoi ja pomottaa toista. 
 
Myös jatkuva haukkuminen toisille koirille on merkki siitä, että tilanne stressaa tai kiihdyttää 
koiraa liikaa. Satunnaiset haukahdukset voivat olla osa leikkiä, mutta jatkuva haukku ei ole 
mukavaa kenellekään, ja voi johtaa koirien välisiin yhteenottoihin. Tässäkin tapauksessa 
kannattaa ottaa koira hihnaan ja viedä kauemmas, ja mikäli koira ei rauhoitu, lähteä pois 
treffeiltä. 
 
Mikäli koiran omistaja ei huomaa tai ymmärrä, että oma koira käyttäytyy muita häiritsevästi, 
aluevastaava voi kehottaa omistajaa ottamaan koiransa hihnaan ja menemään kauemmaksi, 
tai poistumaan kokonaan paikalta. 
 
PELKO 
Jos oma koira on selvästi peloissaan ja pyrkii koko ajan omistajan suojaan tai syliin, 
kannattaa ottaa etäisyyttä muihin ja katsella leikkejä kauempaa, ja olla paikalla vain vähän 
aikaa. Pelkääminen ja pakolla liian stressaavassa tilanteessa oleminen ei opeta koiraa 
reippaammaksi, vaan todennäköisesti päinvastoin voimistaa pelkoa.  
 
 
LUE LISÄÄ 
Lue ALD-lehden numerosta 4/2025 pitkä artikkeli, joka käsittelee laumaleikkejä. Tähän 
ohjeeseen on mahdotonta tiivistää lyhyesti kaikkia näkökulmia ja ohjeita. Jäsenet voivat lukea 
lehtiä kirjautumalla yhdistyksen verkkosivuston jäsenosioon. 
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